СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии
шестого созыва

25.01.2022                               с. Останинка                                              № 2

Об утверждении  ключевых показателей по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевых значений, а также индикативных показателей на территории Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Останинского  сельсовета Северного района  Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить ключевые показатели по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевых значений, а также индикативных показателей на территории Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области «Вестник Останинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Глава Останинского сельсовета            Председатель Совета депутатов
Северного района                                  Останинского   сельсовета
Новосибирской области                         Северного района
А.В.Капориков                                       Новосибирской области
                                                                  П.В.Гончаров

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
	Останинского сельсовета
         Северного района
                   Новосибирской области
           от 25.01.2022  № 2

Ключевые показатели по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевых значений, а также индикативных показателей на территории Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (надзора) за соблюдением законодательства о  муниципальном контроле в на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – муниципальный контроль) устанавливаются следующие ключевые показатели, на основе которых осуществляется оценка результативности и эффективности деятельности муниципального контроля:
а) доля устраненных нарушений обязательных требований от общего числа нарушений, выявленных в ходе контрольных (надзорных) мероприятий нарушений обязательных требований в год.
1. Целевыми значениями для ключевых показателей, указанных в подпунктах «а» и пункта 1 настоящего решения, являются ___% и  ___рублей соответственно.
2. Индикативными показателями при осуществлении муниципального контроля являются:
а) количество поданных обоснованных жалоб на действия (бездействие) муниципального контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий в год;
б) количество отмененных (измененных) незаконных и (или) необоснованных решений, принятых должностными лицами администрации, уполномоченными на осуществление муниципального контроля;
в) количество внесенных органами прокуратуры представлений об устранении нарушений, связанных с осуществлением муниципального контроля;
г) количество принятых судебными органами решений об отмене (изменении) результатов контрольных (надзорных) мероприятий.